JICA海外展開セミナーin 熊本
～企業も地域も途上国も元気にするJICAの海外展開支援～

【施策紹介】 JICAの中小企業海外展開支援の施策について
JICA九州

【事例発表１】 カンボジア 建設インフラを支える日本製中古小型建設機械の流通
及び活用に関する基礎調査

株式会社ウェスト・マネージメント（福岡県香春町）

【事例発表２】 フィリピン 有機ベビーリーフ生産から種子採取に至る循環型・高
収益産地形成に向けた案件化調査

株式会社光延農園 （熊本県天草市）

【事例発表３】 ミャンマー 加工・梱包技術導入による遠隔地域における高付加価
値農産物のバリューチェーン構築に関する普及・実証事業

西田精麦株式会社 （熊本県八代市）

【事例発表４】 バングラデシュ ケニア ミャンマー ネパール等 JICA事業を通
した海外進出と社員の人材育成

株式会社教育情報サービス（宮崎県宮崎市）

【総合討論及び質疑応答】

発表者5者共同

入場無料
［定員60名］
（先着順）

2020年1月22日（水）13:30～16:30日時

会場 熊本城ホール 中会議室B1-2
（熊本市中央区桜町2-17 桜町バスターミナル直結）

対象
海外展開に興味のある企業の皆様
企業の海外展開を支援する機関の皆様

＜主催＞独立行政法人国際協力機構 九州センター （JICA九州）
＜後援＞（申請中を含む）九州経済産業局、九州経済連合会、熊本県、ジェトロ熊本、熊本県商工会議所連合会、

熊本県商工会連合会、日本政策金融公庫熊本支店、熊本銀行、肥後銀行、熊本県立大学

参加申込締切：1月17日（金）（先着順）

≪本セミナーに関するお問い合わせ≫
JICA九州 市民参加協力課 勝田 TEL: 093-671-8204  Email: katsuta.yukihide2@jica.go.jp

【本セミナーについて】
JICAの海外展開支援というと、「JICAって貧しい国を援助するところではないの？」、「どうし
てJICAが企業の海外展開の支援をするの？」という疑問もこれまで寄せられてきました。援助機
関だからこそできる企業の海外展開支援、それが「企業も地域も途上国も元気にするJICAの海外
展開支援」です。

セミナーにおきましては、「中小企業・SDGsビジネス支援事業」を始めとするJICAの海外展開の
各施策の紹介だけでなく、この施策を活用して実際に海外に進出している九州の企業様4者から
ご経験や課題等についてもご紹介して頂く予定にしております。きっと皆さまのお役に立てると
思いますので、奮って参加いただきますようお願い申し上げます。

【参加申込方法】
ご出席の申込につきましては、下記Webページよりお願いいたします。
https://forms.gle/XF5dZoG7p1mfsADP7
または、下の問い合わせ先メールアドレスへ「お名前、所属組織・役職、住所、電話番号、メー
ルアドレス」をご記入の上、申し込みいただきますようお願いいたします。

サクラマチ クマモト内

熊本城ホール

辛島町電停

JICA海外展開セミナーin 熊本
～企業も地域も途上国も元気にするJICAの海外展開支援～

https://forms.gle/XF5dZoG7p1mfsADP7